



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Nikka 12 Jahre

**109,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (157,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** NIKKA-12-0,7

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	30
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	12	Alkoholgehalt:	43
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR		

#### BESCHREIBUNG

### Nikka 12 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** Leicht rauchig, reife Äpfel, Birnen, schön malzig, Vanille

**Tasting:** Süßlich, reifes Obst, leichter Rauch, Ingwertöne, malzig

**Abgang:** Mittellang, komplex, rund



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Nikka from the Barrel CS

**35,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,5 Liter (71,80 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** NIKKA-FTB-0,5

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	51,4	Flascheninhalt:	0,5 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR

#### BESCHREIBUNG

##### Nikka from the Barrel CS

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Fruchtig, würzig und floral mit einer Spur Orange

**Tasting:** Komplex mit Eiche, Gewürzen und etwas Honig

**Abgang:** Lang, feine Eichen- und Vanillenoten

#### AUSZEICHNUNGEN

International Spirits Competition trophy winner - 2015



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Nikka Miyagikyo

**64,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (92,71 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** NIKKA-MIY-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	50
Holz:	30	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Bourbon
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR

#### BESCHREIBUNG

### Nikka Miyagikyo

**Tastingnote:**

**Nosing:** Malzig, Banane, orientalische Gewürze, Bienenwachs, fruchtig, Tabak

**Tasting:** Ingwer, Vanille, Malz, dunkle Schokolade, Mango und Papaya, Kokosnuss

**Abgang:** Lang, Citrusaromen, komplex



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Nikka Miyagikyo Apple Brandy Wood Finish - extrem limitiert!

**269,00 € %**

279,90 € (3.9% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (384,29 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** nikka-brandy-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	70	Früchte:	100
Floral:	90	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	90	Komplexität:	80
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	47	Abgefüllt am:	2020
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR		

#### BESCHREIBUNG

### Nikka Miyagikyo Apple Brandy Wood Finish

#### Tastingnotes:

**Nosing:** fruchtig, komplex, reife Äpfel, exotische Früchte, exotische Gewürze, Holz

**Tasting:** saftige Äpfel, Fruchtekuchen, cremig, Cidre, mundfüllend, würzig, herb, Christmas Cake

**Abgang:** mittellang, herb, Zimt



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Nikka Pure Malt Red

**41,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,5 Liter (83,80 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** NIKKA-PMR-0,5

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	50
Holz:	30	Früchte:	30
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,5 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR		

#### BESCHREIBUNG

### Nikka Pure Malt Red

**Tastingnote:**

**Nosing:** Pfirsiche, Aprikosen, Quitte, malzig und rauchig, grasig, blumig, Honig, Gewürze

**Tasting:** Fruchtkompott, dunkler Honig, orientalische Gewürze, Torf, Rauch, cremig, floral

**Abgang:** Lang und leicht rauchig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Nikka Taketsuru 17 Jahre

**189,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (271,29 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** NIKKA-TAK-17

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Malt Whisky	Fass-Typ:	Sherry
Alter (Jahre):	17	Alkoholgehalt:	43
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR

#### BESCHREIBUNG

### Nikka Taketsuru 17 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** fruchtig, Pflaume, herb, Kirschen

**Tasting:** Karamell, Haselnuss, Pflaume

**Abgang:** mittellang, Schokolade, Kräuter, Anis





## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Nikka Taketsuru 21 Jahre

**359,00 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (512,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** NIKKA-TAK-21

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	60	Früchte:	70
Floral:	50	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	60
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	21	Alkoholgehalt:	43
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Rarität
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR

#### BESCHREIBUNG

### Nikka Taketsuru 21 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** florale Noten, Zimt, Apfel, Vanille, Eiche, weiße Schokolade

**Tasting:** weich, vollmundig, süß, ölig, Lakritze, Orange, Ingwer

**Abgang:** lang, Eiche, florale Noten, Minze



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Nikka Yoichi

**67,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (97,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** NIKKA-YOI-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	20
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	45	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR		

#### BESCHREIBUNG

### Nikka Yoichi

**Tastingnote:**

**Nosing:** Rauch, Birne, Banane, Vanille, Aprikose, nussig

**Tasting:** Süß, Banane, schön fruchtig, nussig

**Abgang:** Lang, süß

#### AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards - 2008



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Nikka Yoichi Apple Brandy Finish- very rare!

**269,00 € %**

279,00 € (3.6% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (384,29 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** NYAB-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	70
Holz:	30	Früchte:	100
Floral:	80	Süße:	60
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	47	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR		

#### BESCHREIBUNG

### Nikka Yoichi Apple Brandy Finish- very rare!

**Tastingnote:**

**Nosing:** Rauch, Birne Helene, Cidre, Vanille, Aprikose, Nougat, Paranüsse

**Tasting:** Süß, grüne Banane, Fruchtkorb, Zimt, Cacao, fruchtig, nussig, Waldhonig

**Abgang:** Lang, süß. komplex

#### AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards - 2008



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Nikka 12 Jahre

**13,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (278,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Nik-12-0,05

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	30
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	12	Alkoholgehalt:	43
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Nikka 12 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** Leicht rauchig, reife Äpfel, Birnen, schön malzig, Vanille

**Tasting:** Süßlich, reifes Obst, leichter Rauch, Ingwertöne, malzig

**Abgang:** Mittellang, komplex, rund



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Nikka from the Barrel CS

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Nik-FTB-0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	51,4	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR

#### BESCHREIBUNG

##### Sample - Nikka from the Barrel CS

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Fruchtig, würzig und floral mit einer Spur Orange

**Tasting:** Komplex mit Eiche, Gewürzen und etwas Honig

**Abgang:** Lang, feine Eichen- und Vanillenoten

#### AUSZEICHNUNGEN

International Spirits Competition trophy winner - 2015



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Nikka Miyagikyo

**9,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Nik-Miy-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	50
Holz:	30	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Bourbon
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Nikka Miyagikyo

**Tastingnote:**

**Nosing:** Malzig, Banane, orientalische Gewürze, Bienenwachs, fruchtig, Tabak

**Tasting:** Ingwer, Vanille, Malz, dunkle Schokolade, Mango und Papaya, Kokosnuss

**Abgang:** Lang, Citrusaromen, komplex



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Nikka Pure Malt Black

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Nik-PMB-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	20	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Nikka Pure Malt Black

**Tastingnote:**

**Nosing:** Frische Birne, dann entwickeln sich zügig reichere Noten, Vanillesoße, Aprikose, etwas Haselnuss

**Tasting:** Süß, gut balanciert, nussig, trocken, leichte Eichennote

**Abgang:** Lang, süß



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Nikka Pure Malt Red

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Nik-PMR-0,05

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	50
Holz:	30	Früchte:	30
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Nikka Pure Malt Red

**Tastingnote:**

**Nosing:** Pfirsiche, Aprikosen, Quitte, malzig und rauchig, grasig, blumig, Honig, Gewürze

**Tasting:** Fruchtkompott, dunkler Honig, orientalische Gewürze, Torf, Rauch, cremig, floral

**Abgang:** Lang und leicht rauchig





## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Nikka Taketsuru 17 Jahre

**17,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (358,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Nik-Tak-0.05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Blended Malt Whisky	Fass-Typ:	Sherry
Alter (Jahre):	17	Alkoholgehalt:	43
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Nikka Taketsuru 17 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** fruchtig, Pflaume, herb, Kirschen

**Tasting:** Karamell, Haselnuss, Pflaume

**Abgang:** mittellang, Schokolade, Kräuter, Anis



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Nikka Yoichi

**9,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Nik-Yoi-0,05

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	20
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Japan
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	45	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Rarität	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	La Maison du Whisky 8-10 Rue Gustave Eiffel 92110 Clichy/FR		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Nikka Yoichi

**Tastingnote:**

**Nosing:** Rauch, Birne, Banane, Vanille, Aprikose, nussig

**Tasting:** Süß, Banane, schön fruchtig, nussig

**Abgang:** Lang, süß

#### AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards - 2008